

بنام خداوند جان و خرد

### جهان با اعطای جایزه صلح نوبل به شیرین عبادی، مبارزه پیگیرانه ملت ایران را در راه دفاع از حقوق بشر، استقرار مردم سالاری و حاکمیت ملی، ارج نهاد

حقوق بشر سازمان ملل، که این رویداد را به عبادی و مردم ایران تبریک گفتند، حاکمیت بر فدرت نشسته را باید به نامل و ادبار و منوجه این واقعیت کند که اکنون چشم جهان به ایران دوخته شده، و نوبت ماست که ستمگری و زور و فساد را در کشورمان پایان دهیم. مقامات دولتی ایران هم، با استقبال از این جایزه بعنوان اینکه مایه افتخار ایران است، و تبریک به بانو شیرین عبادی، فاصله خود را از بخش انحصارگر و قدرت مدار حاکمیت که این جایزه را ترند و سیاست بازی استکبار جهانی خوانده است، زیادتر کرده و هشوارانه متوجه شده است که انحصارگران و زورگویان حاکمیت که برای حفظ منافع نامشروع خود مانع رشد دموکراسی در ایران هستند، روی زمین لغزان ایستاده اند.

جبهه ملی ایران اعطای جایزه صلح نوبل را به یک زن مبارز ایرانی، پیمای از جامعه جهانی به ملت ایران تلقی می کند، که "ما تو را تنها نمی گذاریم".

جبهه ملی ایران  
۱۸ مهر ۱۳۸۲

بشر موضوع اصلی فعالیت های او است. جبهه ملی ایران، در حالیکه دریافت جایزه صلح نوبل را، که برای نخستین بار به یک ایرانی اعطا می شود، به بانو شیرین عبادی و همه ملت ایران تبریک می گوید، یادآور می شود که این جایزه متعلق به همه ایرانیان بیدار و مبارزی است که یکصد سال است برای احقاق حقوق خود و استقرار مردم سالاری و حاکمیت ملی در این سرزمین مبارزه می کنند.

سرانجام، جامعه جهانی صدای مردم ایران را شنید، خواست مردم ایران را درک کرد و به آن پاسخ داد. شیرین عبادی اکنون در صف مردانی چون نلسون ماندلا و لیخ والسا قرار گرفته است، اگر آنان با آوردن جایزه صلح نوبل به کشور هایشان، راه رسیدن به دموکراسی را در آنجا هموارتر کردند، ایران هم پس از دریافت این جایزه دیگر ایران دیروز نخواهد بود.

طیبق شخصیت های مهم جهانی مانند روسای جمهور فرانسه و آلمان، پاپ دوم و رییس جمهور چک که هر دو نامزد این جایزه بودند، دبیرکل سازمان ملل، اتحادیه اروپا، عضو بین الملل و کمیسرین عالی

بانو شیرین عبادی، نخستین قاضی زن در تاریخ ایران، که همه زندگی خود را صرف دفاع از حقوق زنان و کودکان کرده و چند سال گذشته را، با شهادت و از خود گذشتگی، و کالت دفاع از قربانیان قتلهای زنجره ای، شادروانان داریوش و پروانه فروهر، و نیز متهمان سیاسی را برعهده گرفته بوده، و زیر فشار دستگاه قضایی هزینه های بسیار پرداخته، نماد یک زن ایرانی و وجدان ایرانی است.

کمیته صلح نوبل، ایشان را برای تلاش و مبارزه در راه مردم سالاری و حقوق بشر، پویزه در راستای حقوق کودکان و زنان، و نیز سخنگویی شهادت آمیزش، سزاوار دریافت این جایزه ارزشمند شناخته است. در متن اعلامیه کمیته صلح نوبل درباره این بانوی آزاده چنین آمده است: "صدای رسا و محکم او بعنوان یک وکیل، یک قاضی، سخنران، نویسنده و فعال سیاسی، در کشورش ایران و در سراسر جهان منعکس گشته است. او با وجود خطراتی که امنیت او را تهدید می کرده، همچنان با آگاهی و کمال شجاعت ایستادگی کرده است. مبارزه در راه بنیادی ترین حقوق

بازها گفته شده که مقبولیت نظام و قانون اساسی ناشی از همه پرسی و رای مردم است.

ما در ایران امروز وقت زیادی نداریم که از دست بدهیم، یا باید خودمان بسرعت دست بکار شویم و به کالبدن از مسائل و مشکلات خطرناک بپردازیم، یا دست روی دست بگذاریم تا دیگران بپایند و آنها بر ایمان تعیین تکلیف نمایند. ایرانی نه کودک، و صغیر است و نه ملنی ناتوان. همگان نیک میدانند که موتور قزای مقتنه و مجریه توسط شورای نگهبان و تند رویهای قوه قضائیه قفل شده است. این دو جریان هر دو باهم کارایی ندارند. و برای

آنکه در این جهان پر آشوب سلامت از مهلکه بگریزیم باید بیکی فناخت کرد، یا مجلس و دولت منتخب، یا شورای نگهبان و قوه قضائیه منتصب، صد سال پیش، مردم ایران قیام کردند و از استبداد حاکم درخواست بیانگذاری "عدالتخانه" را داشتند. اینک بعد از گذشتن صد سال، هنوز مردم ایران آرزومند برپایی نهادی هستند که قانونمند عمل کند و جلوی ستم و اجحاف را بگیرد و همانطوریکه روی کاغذ آمده، پشتیبان حقوق فردی و اجتماعی مردم، باشد. باید از ریاست قوه قضائیه پرسید. بقیه در صفحه ۲

## ضرورت اصلاح بنیادین قانون اساسی

۳ صفحه	حاکمیت ملی در گرو رشد سازمانهای سیاسی است	۱ صفحه	ضرورت اصلاح بنیادین قانون اساسی
۲ صفحه	مرخصی امیرانتظام برای درمان بیماریها	۲ صفحه	هشدار تازه آژانس بین المللی انرژی اتمی به ایران

### ضرورت اصلاح بنیادین قانون اساسی

نیا ویرانه ای که تحویل گرفتیم در این مدت مرمت شده است؟ یا، نه، هنوز این دستگاه پر هیمنه، مانند ملا نصرالدین، بجای خروجی، زئیش را به شلاق می بندد تا موجودیت خودش را از این راه به ثبات برساند؟ مشکل، ساختاری است، و برای اصلاح آن باید به قانون اساسی گذشته مراجعه کرد که در اصل ۱۵۷ آن آمده بوده "بمنظور انجام مسئولیتهای قوه قضائیه شورایی بنام شورای عالی قضائی تشکیل میگردد که بالاترین مقام قوه قضائیه است..." البته در اینجا شهادت لازمست، ولی نه یک شهادت معمولی بلکه به یک شهادت فوق العاده نیاز است. بنابراین، از دید اینجانب، مهمترین برنامه دولت و مجلس همانطور که جبهه ملی مدت زمانی است که اعلام کرده، باید همه بررسی برای بازنگری و اصلاح قانون اساسی باشد. البته، اجرای چنین امر ضروری و با اهمیتی نیازمند اقتدار است. منتها تصویر جدیدی از اقتدار که با اقتدار کلاسیک فرق میکند. اقتدار مورد نظر من بیشتر مبتنی بر "صلاحیت" است تا قدرت، شکنجه، زوربار، زندان و اسلحه و یا مقام. اقتدار به معنای ایجاد ترس و دلهره در دلها چیزی جز یک، نیست بدعیم نیست که معمولاً از چهره سلطه گر ترسناکی نظیر صدام بروز میکند. اما با اقتدار مبتنی بر "صلاحیت" میتوان بدون نیاز به اهرم زور به هدفهای متعالی رسید. ناراضیانی از وضعیت موجود و بروز بی اعتمادی نسبت به حکومتگران تا کنون آمارهای نکان دهنده ای را آفریده است. فقط یک دهم مردم تهران در آخرین انتخابات حاضر شدند. این سلب مسئولیت از خویش اگر ادامه یابد جامعه خطرناکی است که باید به آن مهار زد. از همه

کسانی که احساس میکنند "خارج گود" نبسته اند دعوت میکنیم یاریمان نمایند تا، بخواست خدا، به مددجوی مشترک برسیم. اما ابتدا باید از خود بیگانگی سیاسی را کنار گذاشت. همواره تضمین شرایط آزادی در هر جامعه بر عهده مستلیمه است. پس از ستم دیدگان میخواهیم یاریمان دهند تا آزادی را نهادینه کنیم. باید دانست که در مجامع جهانی پرونده ایران با پرونده عراق فرق میکند. پرونده ایران حاکی از عدم رعایت حقوق بشر است. البته دولت آمریکا مسائل دیگری مانند کوشش برای دستیابی به سلاح اتمی و ایجاد اختلال در صلح خاور میانه و حمایت از برخی گروههای تروریستی را هم بر آن افزوده، ولی آنچه که به کرات در سازمان ملل و مجامع جهانی، حقا ولی متأسفانه، به نایب جهانیان نیز رسیده و پرونده فلقهای زنجیره ای، و بویژه قتل زنده یادان فروهرها و محمد مختاری و محمد جعفر پوپنده مترجم کتاب حقوق بشر- لیا لوین و نیز قتل وحشیانه خبرنگار بلوزرها کاظمی نیز مهر تأییدی است که از داخل بر این اتهام جهانی زده اند. اینجانب وظیفه ملی و میهنی خویش میدانم که، با انکا به اصل پنجاه و نهم قانون اساسی، از آنچه که حس میکنم خطرناک و زایلبار بحال ملت و میهن است، دیگران را نیز آگاه گردانم. امیدوارم که این بحث متقاعد کننده بوده و افزون بر متقاعد کنندگی، برانگیخته نیز باشد.

حکومت از دیدگاه اسلام بر خاسته از موضع طبقاتی و سلطه گری فردی یا گروهی نیست... برگرفته از مقدمه قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران.  
قانون اساسی، مهم ترین سند نظام و میثاق بین مردم و حاکمیت است، و هم اکنون وجدان بیدار ملت با انکا

به تجربه ریح قرن گذشته و کشف نقاط ضعف و قوت آن به منظور جلوگیری از فروغلیتیدن در بحران حقیقی که بیچیدگی اوضاع سیاسی و اقتصادی و افزایش فشارهای خارجی بر آن افزوده به دولتمردان ایران و انتظار میدهم که، تا زمان از کف نرفته، با طرح یک همه پرسی جامع، نسبت به اصلاح قانون اساسی اقدام کنند. میدانیم کسانی آرزوی حکومت ابد مدت و مادام العمر را، آنها هم بهتر قیمت، در سر می پروارند، زیرا هر حکومتگری به شکنندگی اقتدار حکومتگران آگاه است مگر اقتدار خودش. از نهاد های ملامان و انباشته از تفکر "طایبانی" نیز احدی انتظار احترام به حقوق اساسی مردم را ندارد. با اینهمه، یاد آوری میکنیم که اگر قیمت ۱۲ میلیون نفر ایرانی را در انتخابات مجلس ششم به نافرمانی مدنی منتسب کنیم عدم حضور بیش از پنجاه درصد صاحبان رای در انتخاب شوراهای و به چیزی جز اشتکار و ترویج اکثریت مردم بر استناد تحمیلی از سوی اقلیت نمیتوان تعبیر کرد. آنچه ما به نگرانی است محو کلی بقایای مردم سالاری از سوی حاکمیت تعامل خواره و گسترش قاطع ابتکارات منتج به نافرمانی همگانی از سیری مردم خواهد بود. که زبان آن گسترده و همگانی است.

حال باید دید چاره چیست و در فرصت کوناهمی که باقی مانده آیا هنوز میتوان از راههای منطقی و مسالمت آمیز امید به اصلاح قدری و گام به گام امور داشت، یا آنکه نه؟ خرابی چونکه از حد بگذرد آبله می گردد؟ در هر نظام مردسالار، سد اقل چیزی که باید ملاک عمل در صحنه مدیریت کشور قرار گیرد. اصل انتخابات آزاد با حضور اکثریت مردم است.

هرمز معیری

## هشدار تازه آژانس بین المللی انرژی اتمی به ایران

یا خیر، من تاکنون پاسخ قانع کننده ای به این پرسش دریافت نکرده ام. به گزارش این روزنامه، ایران گفته بود فهرست کلیه عناصر و لوازم را ارائه خواهد کرد تا نگرانی آژانس بین المللی انرژی اتمی از کشف دو نمونه اورانیوم غنی شده با ضرب بالا در این کشور، مرتفع شود. ایران می گوید آثار اورانیوم غنی شده با ضرب بالا که در ساخت سلاح های اتمی کاربرد دارد، همراه تجهیزات اغشته به این ماده از کشورهای خارجی وارد ایران شده است. اما آقای البرادعی تأکید کرد که او باید درباره سرچشمه این تجهیزات اطلاعات بیشتری داشته باشد تا بتواند ادعاهای ایران را تصدیق کند. ایران تأکید کرده است که علی رغم درخواست آژانس بین المللی مبنی بر متوقف کردن فعالیت در زمینه غنی سازی اورانیوم، به این کار ادامه خواهد داد. آقای البرادعی گفت که درخواست برای متوقف کردن غنی سازی اورانیوم به منظور ایجاد اعتماد مطرح شده بود و عدم تمایل ایران به پذیرش این خواسته متضمن نقض هیچ تعهدی از سوی ایران نیست. ایران همچنین در زمینه امضای پروتکل الحاقی پیمان منع گسترش تسلیحات هسته ای، و اکتش های ضد و نقیض نشان داده است. امضای این پروتکل راه را برای انجام بازرسی های سرزده از مراکز هسته ای ایران فراهم خواهد کرد. به گزارش فلینتیشال تلیمز آقای البرادعی گفت امضای پروتکل الحاقی در آینده اهمیت اساسی خواهد داشت، اما در حال حاضر برای او در اولویت قرار ندارد. (پی بی سی)

محمد البرادعی، رئیس آژانس انرژی اتمی روز پنجشنبه، ۹ اکتبر، در مصاحبه با روزنامه فلینتیشال تلیمز، چاپ لندن، از ایران خواست روند همکاری با این آژانس را تسریع کند. آقای البرادعی هشدار داد که ایران برای رفع ابهام از برنامه های هسته ای خود طبق ضرب الاجل این آژانس، که تاریخ ۳۶ اکتبر برای آن تعیین شده است، فرصت زیادی ندارد. ایران اصرار دارد که هدف از برنامه های هسته ای این کشور، تولید انرژی برای مصارف غیر نظامی است، اما آمریکا آن را سرپوشی برای تولید سلاح های اتمی توسط ایران می داند. آقای البرادعی به روزنامه فلینتیشال تلیمز گفت که هیات بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی در جریان سفر هفته گذشته خود به ایران اجازه یافتند از کلیه مکان های مورد درخواست این آژانس دیدن کنند و اطلاعات تازه ای نیز از مقام های ایرانی دریافت کردند. با این حال وی تأکید کرد که این اطلاعات کافی نیست. در صورت ناکامی ایران به پاسخگویی به نگرانی های آژانس بین المللی انرژی اتمی تا پایان ماه اکتبر، مساله به شورای امنیت ارجاع خواهد شد که می تواند برای ایران پیامدهای نامطلوب دیپلماتیک، به دنبال داشته باشد. آقای البرادعی به این روزنامه گفت: مقامات ایرانی قول داده بودند اطلاعات درخواست شده را فوراً در اختیار ما قرار دهند، اما هنوز این اطلاعات را فراهم نکرده اند. او افزود: پرسش اساسی این است که آیا ایران هیچ گونه فعالیتی در زمینه غنی سازی اورانیوم، که ما را از آن مطلع نکرده باشد، داشته

# حاکمیت ملی در گرو رشد سازمانهای سیاسی است

گفتگوی آزادی خیرستانی آینده سازان با دکتر حسین موسویان، عضو شورای مرکزی و مسئول تشکیلات جبهه ملی ایران

لطفاً کادر رهبری جبهه ملی ایران را معرفی نموده و بفرمایید که در حال حاضر جبهه ملی از چه احزاب و سازمانهایی تشکیل می شود و ساختار تشکیلاتی آن به چه گونه است؟

- در مورد رهبری جبهه ملی ایران باید عرض کنم که این رهبری شکلی شورایی و دسته جمعی دارد و در اصل عالی ترین نهاد تشکیلاتی جبهه ملی ایران شورای مرکزی نام دارد. در حال حاضر این شورا ۳۵ عضو دارد. بر طبق اساسنامه جبهه ملی، شورای مرکزی از بین اعضای خود یک هیئت پنج نفره را تحت عنوان هیئت رهبری جبهه ملی و یک هیئت هفت نفره را بعنوان هیئت اجراییه جبهه ملی انتخاب نموده است که امور سیاسی و تشکیلاتی و اجرایی جبهه ملی را عهده دار می باشند. هیئت رهبری پنج نفری جبهه ملی عبارتند از آقایان ادیب برومند، مهندس عباس امیرانتظام، دکتر داود هرمیداس باوند، مهندس نظام الدین موجد و دکتر پرویز ورجاوند. هیئت اجراییه هفت نفری جبهه ملی از آقایان مهندس اسماعیل حاج قاسمی، غلامرضا رحیم، مهندس گورش زحیم، ناصر فرید، دکتر مهدی مؤیدزاده و دکتر سید حسین موسویان تشکیل یافته است. در مورد بخش دوم سؤال، باید عرض کنم که در حال حاضر حزب ایران که از قدیمی ترین احزاب ملی ایران است و حزب مردم ایران و حزب آینده سازان ایران بطور رسمی به جبهه ملی ایران پیوسته اند. ولی از لحاظ تشکیلاتی جبهه ملی بر طبق اساسنامه دارای پانزده سازمان صنفی هم هست که هر یک از این سازمانها دارای یک مسئول و یک کمیته اصلی می باشند. این سازمانها عبارتند از سازمان اصناف، سازمان دانشجویان، سازمان پزشکان، سازمان زنان، سازمان کارمندان، سازمان حقوقدانان، سازمان دانشگاهیان، سازمان مهندسی، سازمان نویسندگان و...

- با توجه به دور جدیدی از یوزشها که از چند ماه پیش علیه جبهه ملی ایران آغاز شده، که نمونه های آن توقیف مجدد آقای امیرانتظام و احضار دکتر ورجاوند، بازداشت یا احضار اعضای حزب آینده سازان در اهواز، شیراز و تبریز و برهم زدن برنامه سخنرانی رهبران جبهه ملی در شهر ستانها و برخورد های شدیدتی که با اعضای جبهه ملی در همدان و قزوین صورت گرفته، تحلیل کلی شما از این وقایع چیست؟

- برخورد با جبهه ملی و اعضای آن همیشگی بوده و مسئله جدیدی نیست. از آنجا که جبهه ملی پایگاه عظیم تاریخی و مردمی در بین طبقات مختلف ملت ایران، بخصوص تحصیلکردگان و فرهیختگان جامعه دارد، همواره مورد بغض و عناد حکومتهای خودکامه چه در رژیم سابق و چه در دوران پس از انقلاب بوده است. به هر صورت شرایط سیاسی منطقه و ایران که مقداری انعطاف و تعدیل در رفتار و از طرف حاکمیت می طلبید، ناپدید گرفته شده است. آیا با برخورد های شدیدی که حاکمیت با آزادیخواهان طرفدار ملی مسالمت

آمیز نشان می دهد، هنوز ادامه مبارزات مسالمت آمیز را مفید می دانید؟ - هر قدر که حاکمیت کوشش نماید که با انواع فشارها و تضيقات راه گروهای آزادیخواه و مسالمت جو را سد نموده و آنها را به زیرزمینی شدن و بیراهه های دیگر سوق دهد، سازمانهای سیاسی قانونی و معتقد به مشی مسالمت آمیز باید در راه خود مصمم تر گشته و از چهار چوب قانون پای بیرون نگذارند. به هر صورت مشی مبارزاتی جبهه ملی همیشه قانونی و مسالمت آمیز و صرفاً سیاسی بوده خواهد بود و ما هیچ راهی را جز پیگیری مطالبات ملت از روشهای مسالمت آمیز مفید نمی دانیم.

- استقبال نیروهای جوان از جبهه ملی چگونه است و در حال حاضر این قشر چه نقشی را در فعالتهای جبهه ملی ایفا می کند؟

- ترکیب جمعیتی ملت ایران نشان می دهد که ملت ایران کلاً یک ملت بسیار جوان است. بطوریکه بیش از پنجاه درصد افراد جامعه را جوانان و نوجوانان زیر ۲۵ سال تشکیل می دهند. لذا امید به این نسل عظیم و جوان می تواند بزرگترین امید ملت ایران تلقی گردد. آن هم نسل جوانی که تربیخواه و تیزهوش و آینده نگر است. خوشبختانه بسیاری از آگاهان نسل جوان و آنها هم که سری در تاریخ معاصر ایران دارند، بسیار در جستجوی جبهه ملی و شناخت آن و دانستن اصول اهداف و اعتقادات آن هستند. ولی به علت شرایط سیاسی حاکم بر کشور و اختناق موجود با مشکل امکان دسترسی به جبهه ملی و شنیدن اصول اعتقادی آن و پیوستن به صفوف آن را پیدا می کنند. فراموش نکنید که جبهه ملی در شرایطی است که امکان انتشار روزنامه ندارد، امکان داشتن یک محل تمرکز یا محل تشکیلات ندارد، هیچ وسیله ارتباط جمعی در اختیار جبهه ملی نیست و حتی روزنامه های مدعی اصلاح طلبی حتی از ذکر نام جبهه ملی ایران هم در روزنامه های خود خودداری می کنند. بدیهی است که در یک شرایط سیاسی مساعد و حتی غیر آزاد، گرایش وسیع جوانان میهن دوست و تربیخواه به جبهه ملی آشکار خواهد گردید.

- با سپاس از فرصتی که در اختیار ما نهادید، در خاتمه چنانچه مطلب خاصی را لازم می دانید، بفرمایید.

- آخرین عرض بنده این است که در جهان امروز و برای کلیه ملتها تنها راه سعادت و ترقی و تعالی، متشکل شدن نیروهای مردمی در احزاب و سازمانهای سیاسی اصیل و آزادیخواه و پیشرو است. و فقط از این راه است که مردم می توانند در سرنوشت کشور خویش موثر واقع شوند و حاکمیت ملی را تحقق بخشند و یک جامعه مدنی واقعی را برپا نمایند. آنها که با تحزب و تکثر جریانات سیاسی مخالفت و مانع تشکل مردم در سازمانهای دلخواه و مورد پسند و سلیقه خود می شوند، دشمنان اصلی مردم می باشند و باید مانع اصلی در مسیر توسعه و پیشرفت کشور شناخته شوند.

**نشریه پیام جبهه ملی ایران با کمک های مالی شما هم اندیشان  
و خوانندگان گرامی اداره می شود**

### مرخصی امیرانتظام برای درمان بیماریها

سرانجام، پس از تلاشهای فراوان همسر ارجمند و دکتر مولایی وکیل ایشان، مهندس امیرانتظام عضو هیأت رهبری جبهه ملی ایران، در پی معاینه های پزشکی گوناگون و تشکیل کمیته های پزشکی، دادگاه انقلاب با مرخصی استعلاجی پنجاه روزه ایشان موافقت کرد.

مهندس امیرانتظام که به جرم موضع گیریهای توأمبندانه اش از سال ۱۳۵۹ تا به حال زندانی حاکمیت است، از نظر جسمی در شرایط بسیار نامناسبی قرار دارد و به شدت از بیماری های مختلف حاصل از زندان دراز مدت رنج می برد. ولی او همچنان از روحیه ای قوی و امیدوار برخوردار است و به هیچ وجه آماده تمکین و کوتاه آمدن در برابر صاحبان قدرت نیست.

خدای ایران نگهدار او باد.

### در گذشت یکی از یاران نهضت ملی ایران

مهندس ابوالقاسم قندهاریان، یکی از رهبران برجسته نیروی سوم، در سن ۸۶ سالگی در تهران درگذشت. او در زمره امضا کنندگان دومین اعلامیه انشعاب از حزب توده بود. در بحران ملی شدن صنعت نفت به رهبری شادروان دکتر محمد مصدق، به حزب زحمتکشان ملت ایران پیوست. پس از جدایی از حزب به علت خیانت آشکار دکتر بقایی به ملت ایران، فعالانه در کنار شادروان خلیل ملکی قرار گرفت و نه عضویت هیأت اجراییه نیروی سوم درآمد. آثار و نوشته های فراوانی در زمینه علمی، اجتماعی و سیاسی از او به یادگار مانده است.

ما درگذشت این مرد آزاده را به خانواده محترم ایشان و تمامی دوستان و هم اندیشان تسلیت می گوئیم.

روابط عمومی جبهه ملی ایران

### احضار بهروز صفری به دادگاه انقلاب

روز شنبه پنجم مهرماه بهروز صفری از دانشجویان مبارز ملی و نماینده حزب آینده سازان ایران در آذربایجان شرقی که اخیراً از سوی کمیته انقلابی دانشگاه سنند تبریز به دو ترم تعلیق محکوم شده است، از سوی رئیس شعبه ۲ دادگاه انقلاب تبریز به اتهام اقدام علیه امنیت داخلی کشور احضار شد.

این احضاریه که برای روز شنبه ساعت ۹ صبح صفری را فراخوانده است، شبیه بعد از ظهر توسط حراست دانشگاه به صفری ارائه می شود و لذا وی به دادگاه مراجعه نمی کند. روز یکشنبه ماموران برای جلب او به دانشگاه مراجعه می کنند. وی و دیگر همزمانش تهدید به صدور احکام بسیار سنگین از سوی دادگاه انقلاب شده اند.

**بنمود لیاقت زنان بیش از پیش**

**تحسین جهان زبانویی نیک اندیش**

**ادیب برومند**

**احسنت به شیرین عبادی که ز خویش**

**با کسب جوایز نوبل ثابت کرد**

### تشکیل جلسه محاکمه رامین ناصح در دادگاه انقلاب

دیگری است در زنجیره فشارها بر نیروهای جوان و دانشجویان فعال وابسته به جبهه ملی که در چند شهر کشور از سوی قوه قضائیه برای درتنگنا قرار دادن نیروهای جوان ملی مورد توجه حاکمیت قرار گرفته است. ماشک نداریم که ادامه این روند بازتابهای شدت نگران کننده ای را در جامعه، بویژه در جنبش گسترده دانشجویی در پی خواهد داشت. حاکمیت باید دریافته باشد که بر خورد های خشونت بار، بازداشتها و محاکمه ها و صدور حکم های سنگین، جز تشدید و آکنش ها، اثر در تداوم مبارزات بر حق نیروهای ملی و چهره های مبارز در راه تلاش برای استقرار حاکمیت ملی و نفی ساختار سلطه در بر نخواهد داشت.

رامین ناصح دبیرکل حزب آینده سازان ایران و عضو شورای مرکزی جبهه ملی ایران که چندی پیش با کفالت ۱۰۰ میلیون تومانی آزاد شده بود، امروز سه شنبه ۱۵ مهرماه در شعبه ۲ دادگاه انقلاب اهواز حاضر و به اتهام "تبلیغ علیه نظام از طریق انتشار نشریه و برگزاری جلسات" محاکمه گردید. صدور حکم نهایی دادگاه به هفته آینده موکول شده است.

روابط عمومی حزب آینده سازان ایران

پیام جبهه ملی: برگزاری محاکمه آقای رامین ناصح کوشنده پر تلاش و مبارزی که در تمامی طول دوران بازداشت، حتی در سلول غل و زنجیر از دست و پایش برنداشتند، اقدام

**نشریه پیام جبهه ملی ایران**  
**با کمک های مالی شما هم اندیشان و خوانندگان گرامی اداره می شود**

نشریه داخلی  
پیام جبهه ملی ایران

با یاد دکتر مهدی آذر

تهران - صندوق پستی: ۱۱۳۹ - ۱۵۸۱۵

E-mail: jebhemelliiran@yahoo.com